

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA, NA COMUNIDADE EMBORAÍ

COMPOSIÇÕES UNTÁRIAS

DATA: 11 DE ABRIL 2023

COMPOSIÇÃO 001

LEGALIZAÇÃO DA OBRA JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (PREFEITURA E SEMMA)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PREFEITURA	ALVARÁ (R\$ 21,60)	unid.	1,00	R\$ 1.998,08	R\$ 1.998,08
PREFEITURA	HABITE-SE (R\$ 136,48)	unid.	1,00	R\$ 143,98	R\$ 143,98
PREFEITURA	TAXA CREA II -PA (R\$ 988,19)	unid.	1,00	R\$ 988,19	R\$ 988,19
TOTAL					R\$ 3.130,25

COMPOSIÇÃO 003

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEDOP - 200001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 17.253,79	R\$ 7.764,20
TOTAL					R\$ 7.764,20

COMPOSIÇÃO 003

MOBILIZAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	8,00	R\$ 235,45	R\$ 1.883,60
SINAPI - 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,00	R\$ 21,74	R\$ 173,92
TOTAL					R\$ 2.057,52

COMPOSIÇÃO 004

LIXEIRA EM MADEIRA C/ ESTRUTURA METALICA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO 01	LIXEIRA EM MADEIRA C/ ESTRUTURA METALICA	UND	1,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
TOTAL					R\$ 1.080,00

COMPOSIÇÃO 005

CASA PLAYGRAUND C/ A CERCA DE MADEIRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO 02	CASA PLAYGRAUND C/ A CERCA DE MADEIRA	UND	1,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
TOTAL					R\$ 30.000,00

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA, NA COMUNIDADE EMBORAÍ

COMPOSIÇÕES UNTÁRIAS

DATA: 11 DE ABRIL 2023

COMPOSIÇÃO 006

POSTE DE LUZ LED PÉTALA EXTERNO 3000K 24W BIVOLT 300X56X32,6CM AÇO FOSFATIZADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO 001	POSTE DE LUZ LED PÉTALA EXTERNO 3000K 24W BIVOLT 300X56X32,6CM AÇO FOSFATIZADO	unid.	1	R\$ 1.488,52	R\$ 1.488,52
SINAPI - 863	CABO DE COBRE NU 35 MM2	M	3	R\$ 38,11	R\$ 114,33
SINAPI - 5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,18	R\$ 260,15	R\$ 46,83
SINAPI - 39746	CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UND	2	R\$ 279,15	R\$ 558,30
SINAPI - 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,93	R\$ 20,01	R\$ 18,63
SINAPI - 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,03	R\$ 3,03	R\$ 9,15
TOTAL					R\$ 2.235,76

COMPOSIÇÃO 007

DESMOBILIZAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	6,00	R\$ 235,45	R\$ 1.412,70
SINAPI - 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,00	R\$ 21,74	R\$ 130,44
TOTAL					R\$ 1.543,14

Augusto Corrêa/PA, 16 de junho de 2023.

ARQ. RAÍSSA FERNANDES DE VILHENA
CAU/PA N° A253142-9